DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Terça-feira, 03 de janeiro de 2022 Ano VI Edição nº 300 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 1

EXTRATO DA ATA DA SESSÃO SOLENE PARA ELEIÇÃO DA MESA
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA PARA O BIÊNIO
2023/2024, REALIZADA NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

Aos doze (12) dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e dois (2022),
presente os Vereadores: PROFESSOR ANTONIO, ELVIS PELÉ, LEVI DA
FARMÁCIA, MÁRCIA REBESCHINI, OSÉIAS JORGE, PAULINHO BICHOF,
TIÃOZINHO DO KLAVIN, CABO NATAL e WAGNER MORAIS, realizou a
Câmara Municipal, nos termos do parágrafo único, do artigo 20, do Regimento
Interno, sessão solene para eleição da Mesa Diretora para o biênio 2023/2024.
Após as formalidades legais, ficou a Mesa assim constituída: Presidente:
WAGNER FAUSTO MORAIS; 1º Vice-Presidente: ELVIS RICARDO MAURICIO
GARCIA; 2º Vice-Presidente: SÍLVIO NATAL; 1º Secretário: PAULO
HENRIQUE BICHOF e 2º Secretário: SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS.
Nada mais havendo lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Secretário
Sebastião Gomes dos Santos e pelo presidente da Sessão Solene vereador
Elvis Ricardo Maurício Garcia.

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA

Presidente da Sessão Solene
SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS

1º Secretário

TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA ODESSA  2º BIÊNIO DA 15ª LEGISLATURA

No (primeiro) 1º dia do mês de janeiro de 2023, nos termos do artigo 17 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Odessa e em atendimento ao
deliberado na décima sessão solene de 2022, ocorrida em 12 de dezembro de
2022, fica empossada a Mesa Diretora para o biênio compreendido entre 1º de
janeiro de 2023 à 31 de dezembro de 2024, ficando assim constituída:

Presidente: WAGNER FAUSTO MORAIS
1º Vice-Presidente: ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA
2º Vice-Presidente: SÍLVIO NATAL
1º Secretário: PAULO HENRIQUE BICHOF
2º Secretário: SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS
Nova Odessa, 03 de janeiro de 2023.

WAGNER MORAIS
Presidente

PAULINHO BICHOF – PODEMOS  TIÃOZINHO DO KLAVIN
1º Secretário     2º Secretário

EXTRATO DE CONTRATO
a) Espécie: Primeiro Termo de Aditamento do Contrato nº. 24/2022, firmado em 16

de dezembro de 2022, entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e Franco
Transportes, Mudanças e Içamentos LTDA; b) Objeto: Mudança das longarinas, do
arquivo morto (cerca de 450 caixas e dez estantes) e do arquivo da contabilidade
(cerca de 50 caixas, três estantes e dois armários); c) Fundamento Legal: artigo 65,
§1°, da Lei Federal n. 8.666/93; d) Processo: 63/2022; e) Vigência: 120 (cento e
vinte) dias; f) Cobertura Orçamentária: Elemento Orçamentário 3.3.90.39.00 -
Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; g) Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais);
h) Signatários: pela Contratante, Elvis Ricardo Maurício Garcia e, pela Contratada,
Edmilson Lourenço da Silva.

Nova Odessa, 19 de dezembro de 2022.
Elvis Ricardo Maurício Garcia – Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Termo de Contrato nº. 26/2022, firmado em 16 de dezembro de
2022, entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e Sino Consultoria e Informática
LTDA; b) Objeto: Prestação de serviços continuados de informática, com aquisição
de licença de uso por tempo determinado (locação) de sistema de gestão de
processo legislativo eletrônico e portal web site; c) Fundamentos Legais: Lei nº
8.666/93 e Lei nº 10.520/02; d) Processo: 85/2022; e) Vigência: 12 (doze) meses; f)
Cobertura Orçamentária: Elemento Orçamentário nº 3.3.90.40.00 - Serviços de
Tecnologia da Informação; g) Valor: R$ 67.763,32 (sessenta e sete mil, setecentos e
sessenta e três reais e trinta e dois centavos); h) Signatários: pela Contratante,
Elvis Ricardo Maurício Garcia e, pela Contratada, Sérgio Rinaldi Rolim.

Nova Odessa, 16 de dezembro de 2022.
Elvis Ricardo Maurício Garcia – Presidente

MMIISSSSÃÃOO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi

criado com o intuito de dar publicidade e

maior transparência aos atos oficiais da

Câmara Municipal de Nova Odessa.

Publicado exclusivamente no portal

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma

ferramenta totalmente eletrônica e

sustentável, que respeita o Meio Ambiente

e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a

população.

******** ********

1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002233//22002244

MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA

WWAAGGNNEERR  FFAAUUSSTTOO  MMOORRAAIISS

Presidente

PPAAUULLOO  HHEENNRRIIQQUUEE  BBIICCHHOOFF

1º Secretário

SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS

2º Secretário

*** ***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV
MTB: 37.467

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS

TTeerrmmoo  ddee  ppoossssee  --  MMeessaa  ddiirreettoorraa

EExxttrraattoo  ddee  CCoonnttrraattoo

EExxttrraattoo  ddaa  AAttaa  ddee  EElleeiiççããoo  ddaa  MMeessaa

DDiirreettoorraa  ppaarraa  oo  BBiiêênniioo  22002233//22002244

www.camaranovaodessa.sp.gov.br

		2023-01-03T17:14:29-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2023-01-03T17:14:44-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162